



Lys over Lollands Projektrum 16, for, med og af børn- og unge, 17.- 20. august

Den gamle havnebygning, Havnegade 2, 4900 Nakskov

PROGRAM TORSDAG d. 17. august, Gratis entré

Kl 10.00-10.45: Åbning med gadeteater ved Havnebygningen, Havnegade 2, "De røde løbere". Alle er velkommen.

Kl 11.00-13.00

2x WORKSHOPS KUN FOR INVITEREDE INSTITUTIONER.

- Workshop og interaktiv installation, *Regnbuen-* farve og lys eksperimenter med billedkunstner Rune Fjord,
- *Eventyrhaven-* sansehavn og workshop med Tanja Bovin fra Pavillion K.

Kl 13.00-16.00.

2x åbne workshops og interaktive installationer for alle børn og deres familier.

- *Regnbuen-* farve og lys eksperimenter med billedkunstner Rune Fjord. Børn

under 9 år skal være i følgeskab med en voksen.

- *Eventyrhaven-* sansehøve og workshop med Tanja Bovin fra Pavillion K. Børn under 9 år skal være i følgeskab med en voksen.

Kl 15.00 -16.00. Talk: *LegeKunst og hulahoppportaler – fortællinger i bevægelse.* V. Lektor v. Absalon og LegeKunsthøvsker Thomas Thorsen modereret af leder af Talentskolen og Billedskolen Stortrøm Sigrid Abrahamsen

Hvordan kan man bygge bro mellem børnehøven og førskolen med kreativitet, leg, fantasi og kunst som metode? I Næstved har alle 900 førskolebørn improviseret, leget, skabt kæmpe portaler i fællesskab og oplevet kunst som en del af forberedelsen til det nye liv som skolebørn.

Kl 17.00-19.00. *Til taffel på godset* - workshop og interaktiv ler- installation med Maribo Artclub. For alle børn, unge og deres familier. Børn under 9 år skal være i følgeskab med en voksen.

Kl 17.00 -17.45. Oplæg: *Kreativitet, queer og Astrid Lindgrens fantastiske fortællinger.* Rikke Ulvedahl Carlsen er cand.mag. i dansk med speciale i queerteori og børnelitteratur og biblioteksformidler ved LollandBibliotekerne. Med udgangspunkt i hendes for nyligt udgivet artikel "En tomboy og et følsomt drengsbarn: Kønsudtrykket i Astrid Lindgrens fantastiske fortællinger", taler Rikke i dette oplæg om at betragte litteraturforskning som en kreativ disciplin – og en alternativ livsvej ind i litteraturens verden.

Kl 19.00 Tak for i dag, vi ses igen i morgen.

PROGRAM FREDAG d. 18. august, Gratis entré

Bemærk: Fredagens åbne program begynder kl 15.15

Kl 10.00-10.30:

KUN FOR INVITEREDE UNGDOMSUDDANNELSER. Morgendans med Stine Krag fra Kompagni47.

Kl 10.40-12.30:

KUN FOR INVITEREDE UNGDOMSUDDANNELSER.

- *Det rullende ungdomshus - Part i provinsen* præsenterer *Kortlægning og Kongespil*. Projektlederne fra PIP, Mads og Sara har været på tur i Kulturregion Storstrøms ungemiljøer. På Projektrum 16 viser og fortæller de om deres kortlægning og de ungemiljøer de har bygget bro til. Resultatet fuldendes og præsenteres på Projektrum 16, alt imens der spilles en omgang Kongespil.

PART I PROVINSEN er mobilt samlingspunkt der bringer ungdomshuset direkte ud til de små byer og skaber en platform for unge til at mødes på tværs og opbygge Fælleskaber. Projektet er skabt i samarbejde med organisationen @Ung kult, som arbejder for at sikre kunst og kultur uden for de store byer og særligt med og for de unge.

KI 13.00-15.00:

3X WORKSHOPS KUN FOR INVITEREDE UNGDOMSUDDANNELSER.

- *Portal for mennesker og ånd –Workshop og midlertidig konstruktion i genbrugstræ, pileflet og ler.* Guldborgsunds Artist in residence med billedkunstneren Thomas Seest og Søren Lose. Tredimensionel passage der kan føre mennesker og ånder hinsides.
- *Til taffel på godset - workshop og interaktiv ler- installation med Maribo Artclub.*
- *Bæredygtig plantefarvning.* Workshop og bæredygtig installation med Therese Bülow. Som er en del af Herregårdshaven på Rønnebæksholm dyrkes og arbejdes der med planter, der indeholder pigment. Pigmenterne bruges både i farvebade til indfarvning af tekstil og garn, samt til fremstilling af tørpigment og blæk.

KI 15.15-16.00 Talentskolen i Næstved præsenterer: *Springbræt til et kreativt liv, - Dialog/Talk mellem elever fra Talentskolens forskellige kunstneriske linjer.* Alle er velkommen!

Talentskolen er en kreativ ungdomsuddannelse med 7 forskellige kunstretninger: Film, Kunst, Musical, Design, Forfatter, Scenekunst og Skuespil. Det er både en forberedende skole til de videregående kunstneriske uddannelser i ind og udland, men er også afklarende i den forstand, at man kan dyrke sin passion i et miljø med andre dedikerede unge og på den måde finde ud af, om det er den rette vej i livet Hør de unge fra Talentskolen tale om deres valg, erfaringer og drømme for fremtiden

KI 16.00-17.00 Koncert med Plum. Sange man kan huske melodien til som henter lige meget inspiration fra indie og electronica som den nordiske jazzscene. Guitarist Mathis Jønsson og trompetist Konrad Tosti starter begge efter sommerferien på Det Jyske Musikkonservatorium i Aarhus. Alle er velkommen til gratis koncert.

KI 17.00-19.00 Åbning af Projektrum 16 talentudstilling, med juryens overrækkelse af Talentprisen v/Anna Schram Vejlbjby direktør for Fuglsang Kunstmuseum. Direktør Lotte Juul Petersen fra Kunsthall Rønnebæksholm og daglig leder af Kunsthall 44Møes Jacob Kreutzfeldt.

KI 19.00-21.00: Hygge, foodtruck, vinbar og lille koncert.

KI 21.00-22.00 Koncert med Undertekst. Undertekst er et dansksproget band med Aarhus som hjemby. De stræber efter lyden af ungdommen, natten og den upolerede kærlighed set gennem fire drenges øjne. De unge drenge fra Undertekst' fornemmeste opgave er, at røre folk med fængende melodier og sarte tekster. Undertekst fandt sammen på efterskolen og var med i karrierkanonen i 2018/2019. Alle er velkommen til gratis koncert.

KI 22. Tak for i aften, vi ses igen i morgen

PROGRAM LØRDAG d. 19. august, Gratis entré

KI 10.00-16.00:

2x åbne workshops og interaktive installationer for alle børn, unge og familier.

- *Regnbuen-* farve og lys eksperimenter med billedkunstner Rune Fjord. Børn under 9 år skal være i følgeskab med en voksen.
- *Bæredygtig plantefarvning.* Workshop og bæredygtig installation med Therese Bülow. Som er en del af Herregårdshaven på Rønnebæksholm dyrkes og arbejdes der med planter, der indeholder pigment. Pigmenterne bruges både i farvebade til indfarvning af tekstil og garn, samt til fremstilling af tørpigment og blæk. Alle børn under 9 år skal være i følgeskab med en voksen. Børn under 9 år skal være i følgeskab med en voksen.

KI 12.00-19.30: Foodtruck, vinbar, brætspil, hyggestemning og musik.

LOPPER OG LYRIK Lopper og Lyrik vender tilbage til Projektrum 16. Det betyder at du endnu engang får muligheden for at forny din garderobe på klima-ansvarlig vis. Tingene er som de plejer hos Lopper og Lyrik. De sørger for fed musik, digter(re), kolde øl og varm kaffe - så der er ingen grund til ikke at komme et smut forbi!

Er du under 25 år, og kunne du tænke dig en gratis stand så send Lopper og Lyrik en DM på Instagram (@lopperoglyrik).

KI 16.00-18.00. *Til taffel på godset* - workshop og interaktiv ler- installation med Maribo Artclub. For alle børn, unge og deres familier. Børn under 9 år skal være i følgeskab med en voksen.

KI 17.00-18.00: Talk, *Kunst og identitet*. Dina Lundvall Nielsen som leder det kunstnerdrevne udstillingssted, *Poly* i Vordingborg, taler med nogle af de unge udstillende kunstnere om tilhørsforhold, identitet og udforskning af samfundsnormer, som spiller en vigtig rolle i deres kunst.

KI 18.30-19.15: Koncert med Sangt: I et virvar af følelser og lyd undersøger Jonas Engell hvor langt man kan strække popformatet. Et samtidsorienteret forsøg på at aktivere det inderlige og det sårbare, gennem personlig sangskrivning. Sangt udforsker fusionen af det elektroniske og det organiske. Det er lyden af overstrømmende forelskelse, vækkelse og udfordringerne der binder sig til at være til stede i et nu der er under konstant forandring. Alle er velkommen til gratis koncert.

KI 19.30-21.30: Filmen *APOLONIA, APOLONIA*. Prisvindende, eksistentielt portræt af billedkunstneren Apolonia Sokol fortalt over hele 13 år af den danske dokumentarist Lea Glob. En af det sidste års store sensationer, og en film af en sjælden dybde og styrke. Apolonia, Apolonia' vandt hovedprisen på dokumentarfilmfestivalen IDFA. Alle er velkommen til gratis OpenAir film.

KI 22.00: Tak for i dag, vi ses igen i morgen.

PROGRAM SØNDAG d. 20. august, Gratis entré

KI 10.00-15.00:

2x åbne workshops og interaktive installationer for alle børn, unge og familier.

- *Regnbuen*- farve og lys eksperimenter med billedkunstner Rune Fjord. Børn under 9 år skal være i følgeskab med en voksen.
- *Til taffel på godset* - workshop og interaktiv ler- installation med Maribo Artclub. For alle børn, unge og deres familier. Børn under 9 år skal være i følgeskab med en voksen.

KI 11.00-15.00:

LOPPER OG LYRIK Lopper og Lyrik vender tilbage til Projektrum 16. Det betyder at du endnu engang får muligheden for at forny din gaderobe på klima-ansvarlig vis. Tingene er som de plejer hos Lopper og Lyrik. De sørger for fed musik, digter(re), kolde øl og varm kaffe - så der er ingen grund til ikke at komme et smut forbi!

Er du under 25 år, og kunne du tænke dig en gratis stand så send Lopper og Lyrik en DM på Instagram (@lopperoglyrik).

KI 16.00-17.00: GLIMT, Afslutningsforestilling: GLiMT arbejder med at kombinere cirkus, dans og fysisk teater til nye, udfordrende former, der kan udtrykke de spørgsmål, som er mest presserende i vores tid og samfund. Alle er velkommen til en fantastisk afslutning, i bedste Lys over Lolland stil!

KI 17.00: Tak for denne gang <3